imamı Ha
san b. Kasım' ın Rey, Zencan, Kazvin, Kum
ve Ebher gibi bazı şehirleri ele geçirmesi
üzerine Esfar b. Şlreveyh, emirlerinden
Merdavic b. Ziyar ile birlikte ona karşı
bir sefer düzenledi. Yapılan savaşta mağ
IOp olan Hasan b. Kasım kaçarken Mer
davic b. Ziyar tarafından yakalanarak öl
dürüldü (316/ 928). Böylece bölgeye ha
kim olan Esfar, burada Abbas! halifesi
ve Samanı hükümdan adına hutbe akut
tu ve Şii ileri gelenlerini Samanı başşeh
ri Buhara'ya sürdü.

Esfar geniş bir alanda hakimiyet ku
runca bağımsızlık arzusuna kapılarak

Muktedir- Billah ile Nasr b.

Esfar Beyhak' a kaçar-

. ken hazinelerinin bulunduğu Alamut Ka
lesi'ne gidip hem hazinelerini kurtarma
ya, hem de asker toplayıp yeniden sa
vaşa girmeye karar verdi. Ancak dönüş
te Kazvin ile Zencan arasındaki Talekan·
da Merdavic tarafından yakalanarak öl
dürüldü. Ölüm tarihi bazı kaynaklarda
316 (928), bazılarında ise 319 (931) ola
rak gösterilmektedir.

Sadreddin-i Şinizi'nin
(ö. 1050/ 1641)

varlık ve bilgi konusunu incelediği
en önemli eseri.

_j

Molla Sadra veya kısaca Sadra laka
bıyla tanınan Sadreddin-i Şlrazl'nin bu
eseri çeşitli şekillerde anılmaktaysa da
bizzat müellifinin kaydettiğine göre tam
adı el-Hi]f.metü'l-mütecaliye ii esfa
ri'l- ca]f.liyyeti'l-erbaca'dır.

Eser ilk defa el-Hikmetü'l-müte'ô.li
ye fi'l- mesô. 'ili'r- rubı1biyye adıyla taş
baskısı halinde yayımlanmıştır (1-N, Tah
ran 1282). Bu baskının kenarında ayrıca
Hadi-i Sebzevarfnin (ö 1289/ 1872) ese
re yazdığı ünlü şerh bulunmaktadır. Mu
hammed Hüseyin Tabatabal Kum'da ese
rin ikinci bir neşrine başlamıştır ( 1378/
1958). Dokuz ciltlik bu neşrin son iki cil
di Tahran'da basılmıştır ve IX. cilt 1379
( 1959-60) tarihini taşımaktadır. Bu ne
şir aynı zamanda Molla Ali-i Nürf, Hadi-i
Sebzevarf, Ali Müderris-i Tebrfzf, İsmail
b. Serni-i İsfahanf, Muhammed b. Ma'
süm Ali-i Heydecf ve Allame Muhammed
Hüseyin Tabatabafnin yazdığı haşiye ve
şerhleri de ihtiva etmektedir. Bu neşrin
Kum'da yapılan ikinci basımına Muham
med Rıza el-Muzaffer'in yazdığı önsözün
tarihi 18 Safer 1387 (28 Mayıs 1967) ol
makla birlikte lll. cilt 1383 (1963-64), VI.
cilt 1386 ( 1966-67), VII. cilt 1389 ( 1969-
70) tarihini taşımaktadır. el-Esfô.rü '1- er
ba 'a 'nın vücüd ve tevhid risalelerinin
özet halindeki Farsça çevirisi Cevad Mus
lih tarafından Felsefe-i 'Ali yd Hikmet-i
Sadrü'l-müte'ellihfn (I-IL Tahran 1337-
1339 hş ), psikolojiye dair dördüncü se
ferin tam tercümesi ise 'İlmü'n -nefs
yd Revô.nşinô.sf- i Sadrü '1- mü te' ellihfn
(Tahran 1352 hş .